agreement Alexander quit-claimed to William all his right in

Uctred son of Gerard and his belongings [et sequela ejus) [Pedes

Finium, Rec. Com. ii. 14). The name of the grantor appears

in the Pipe Rolls of i2ii-i3as Alexander de Talentir.
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€t sanctc Bcge virgin! de Couplandia ct monachis ibidem

Deo servientibus unam bovatam terrc ad mensiiram rode

viginti pedes continentis^ in territorio de Talentire^ cum
tofto et crofto integro et toto prato ad illam bovatam

terre in predicta villa pertinentibus et cum omnibus aliis

pcrtinenciis et aisiamentis prefate terre pertinentibus

infra \-illam et extra absque ullo rctinemento ....
Tenendam .... videlicet, in crofto duas acras et dim-

idiam rodam et quatuordecem perticatas apud Biggehoue'*

versus occidentem, unam acram et unam rodam et quatuor

perticatas ibidem versus orientem, duas rodas et dimidiam

apud Thuahovel, unam acram sub Wartheholis, unam
acram et unam rodam et viginti novem perticatas apud

Routheland, unam rodam et tresdecim perticatas infra

vias de Warthehol' et Karl'i, duas acras et unam rodam et

dimidiam et quinque perticatas apud Hayberhe, unam
acram et viginti tres perticatas apud Levedibuthes, dimid-

iam acram vt cjuatuor perticatas ad Sandrig, tres rodas et

dimidiam rodam et octo perticatas ad Hildirflath, unam
acram et unam rodam et dimidiam rodam et quatuor-

decim perticatas in cultura a molendino versus aquilonem,

in quinta et sexta selione-'"' versus orientem duas rodas et

- The scribe has x'ohmteered the information in the margin

that ista bovata continet xiiij acras et x perticas.

" A township in the parish of Bridekirk.

* Most of the place-names in the Tallentire group of deeds

belong to small parcels of fields and do not now appear on the

map within or without the vill. Thuahovel might be read as

Chuahovcl : W'artholis is well-known as Warthole, the ancient

seat of the famil}- of Dykes, though it now appears on the map as

Ward Hall in the neighbouring parish of Plumbland : Routhe-

land, perhaps represented by Rowmoor on the Row Beck :

Hayberhe must be Ilayborough in the next parish of Dearham.
'" The evidence of this group of deeds is of considerable value

in the early agricultural history of Cumberland. The selio was

a strip in the open fields before hedges were invented. The land

measures here mentioned, with their relationships to each other,

should be compared with Seebohm, English Village Community,

pp. 2-8.
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dimidiam et sexdecim perticatas .... Hiis testibus

domino Roberto de Hampton, tunc senescallo de Cokir-

mouth, Ricardo le Brun, Ada dc Neuton, Willelmo de

Plumland, Willelmo dc Yreby, clerico, Roberto de

Carlaton, Alano de Lascell, Ricardo de Alneburc, Johanne

de Furmery, Johanne de Talentirs, Ada de Brigham, et

aliis.^

392. Carta Johannis de Talentyr de j tofto [et

CROFTO ET, in a later hand] CUM pertinenciis in eadem
[et novem acris terre, in same hand as above].

Omnibus .... Johannes de Talentire, salutem. Nov-

eritis me .... dedisse .... Deo et sancte Bege de Coupland

et monachis ibidem Deo servientibus unum toftum in villa

de Talentire quod Ormus Rockedure aliquando de me tenuit,

et novem acras terre in territorio de Talantire, scilicet, in

crofto ejusdem domus tres rodas et octodecim perticatas,

in Hagwrinron, cum prato ibi jacente, quinque rodas et

unam perticatam, ad Brawron unam acram et tres rodas

et decem perticatas, in Thorfinesakyr unam acram et tres

rodas et octodecim perticatas, ad Bighou tres rodas una

perticata minus, ad Blaakepot unam rodam et triginti

duas perticatas, super Bankes unam acram et triginta

perticatas, ad viam que ducit ad capellam sancte

Trinitatis^ tres rodas et octodecim perticatas. Concessi

eciam Deo et sancte Bege et predictis monachis unam
acram prati mei percipiendam per singulos annos de

caruca mea eligendo unam acram ad opus meum, aliamque

acram eligendam ad opus illorum, cum communi pastura

et omnibus aliis libertatibus et aisiamentis predictis

terris pertinentibus infra villam et extra dc Talentire

^ The witnesses agree with the first quarter of the thirteenth

century.

392. ^ Tliis is the only mention yet discovered of the chapel

of the Holy Trinity in Tallentire. In most townships where

religious houses had property there was a chapel for their use.
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absque iillo rctcncmcnto .... Hiis tcstibiis Radulfo de

Feritate, Roberto de Hamton, tuncsenescallodc Cokyrmie,

Ricardo Briin, Willelmo de Yreby, clerico, Ada de Cros-

twayt, Ysaac, persona de Thorpcnhou, Ricardo de Alcn-

bnrc, Ada de Derham, Johanne de Camerton, et aliis.^

393. Carta Ricardi filii Johannis de Derham de

TERRIS IK TaLENTYRE.

Universis .... Ricardus filius Johannis de Derham,

salutem in domino. Noveritis me concessisse .... Deo

et beate Marie, abbati ct conventui sanctc Marie, Eboraci,

et monachis apiid cellam sancte Bege ibidem Deo ser-

vientibus inperpetimm totum jus et clamium quod habui

vel aliquo modo habere potui in una pertica terre de

curtilagio meo in Talentire propinquius jacente domui

dicti abbatis quam de dono meo habuit, et in una acra

teTre divisim jacente, sciHcet, dimidia acra terre et sex

pertice jacent in quodam campo qui vocatur Blenkerpot

inter terram Johannis dicti Ouinahytefote et terram Ade

le Gret,^ et aha dimidia acra terre, exceptis sex perticis,

jacet in crofto meo propinquius terre ipsius abbatis ex

parte occidentis, unacum toto prato ad unam bovatam

terre in Fletehoumyre pertinente in eadcm \'illa de Talen-

tire. Ita, scihcet, quod ego ncc heredes mei .... Hiis

testibus dominis Gilbcrto de Wirkinton, Johanne de

Hyreby, Thoma de Cletere, Ricardo le Flemyng, militibus,

Thoma de Derwentwatcr, Roberto de Haverington,

Hugone de Moreceby, ct aliis.

- The date of this deed cannot be far from the foregoing, as

the grantor is a witness thereof and both deeds have several

witnesses in common. Ysaac parson of Thorpenhou can scarcely

be identified with the Isaac de Torpennoc who appears in the

l^ipe Roll of 1 163. Similarity of territorial name does not always

connote relationship. .Men migrated from one pUice to another

and became known by tlie places of their abode.

393. 'Adam the (ireat occurs as Adam (irossus in No. 400.

The identification displaces the possible rending of Adam le

Grec or the Greek.
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394. Carta ejusdem de ij acris cum pertinenxiis

IN Talentyr.

Omnibus .... Ricardiis filiiis Johannis divitis de Der-

ham, salutem in domino. Noveritis me .... qiiietum

clamasse Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in

Coupland et monachis ibidem Deo servientibiis totiim jus

meum et clamium quod habui vel quoqiiomodo habere

potui in duabus acris terre cum pertinenciis in villa de

Talentire, quarum tres rode et decem pertice jacent apud
Bighou, et tres rode et dimidia et undecim pertice apud
Suahowes, et dimidia roda et undecim pertice in mora
versus Warthole, et octo pertice jacent in crofto meo
juxta dimidiam acram terre dicte domus sancte Bege.

Preterea concessi .... dimidiam acram terre in eadem
villa de Talentire divisim jacentem, scilicet, unam rodam
terre et octodecim perticatas in mora et dimidiam rodam
et duas perticas terre in crofto meo propinquius terre dicte

domus sancte Bege ex parte occidentali jacentes, una cum
toto prato uni bovate terre in dicta villa de Talentire

pertinente, ubicunque jacet infra divisas dicte ville.

Preterea .... confirmavi omnes terras et tenementa que

prius dcdi dictis monachis sancte Bege cum omnibus

pertinenciis et libertatibus suis prout melius et plenius

continetur in cartis suis quas inde penes se habent.

Habendas .... Et si contingerit {sic) quod uxor mea,

quod absit, me supervixerit et terciam partem suam de

dictis terris calumpniavcrit et jure adquisierit, tunc volo,

concedo et statuo quod heredes mei vel assignati mci,

quicunque vel quccunquc fucrint, satisfacient prcdictis

monachis in omnibus dc tanta terra per provisionem et

consideracioncm virorum fidedignorum. In cujus rei

.... Hiis tcstibus dominis Gilberto de Wirkyngton,

Roberto de Mulcastre, Johanne de Camberton, Johannc

de Yreby, militibus, Thoma de Brigham, Petro Dayn-

court, Johanne Ouinaytefote, Hamelino de Gilhx^rouhit,

et aliis.
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395. Carta Kicakdi filii Johannis Divitis de ij

ACRIS IN TaLENTYRE.

Sciant .... quod ego, Ricardus filius Johannis divitis

de Dcram, remisi .... Deo ct bcate Marie, Eboraci, et

sancte Bege in Coupland et monachis ibidem Deo servi-

entibiis, in piiram et perpetuam elemosinam, totum jus

ct clamium quod habui vel habere potui in duabus acris

terre in villa de Talentire in his divisis, scilicet, jaccntibus,

apud Bighou tres rode et decern pertice, et apud tuahoues

tres rode ct dimidia et undecim pertice, et in mora versus

Warthole dimidia roda et undecim pertice, et in crofto

meo octo pertice juxta dimidiam acram terre dicte domus
sancte Bege. Tenendas .... Et si contigerit quod uxor

mea me supervixerit et de dicta terra dotem calumpniare

\-<)luerit ct optinuerit, heredes mei vel assignati mei de

tanta terra predictis monachis per virorum fidedignorum

])rovidcnciam in omnibus satisfacient .... Hiis testibus

dominis Roberto de Molecastre, Johanna de Camberton,

Michaele de Haverington, Johanne de Yreby, militibus,

Alexandre de Ribbton, Adam de Brigham, Johanne de

Derliam, Petro Dayncort, Thoma de Brigham, Johanne

Waitfote, Willelmo filio Walteri de Gilcruce, Hamelino

I'ratre ejus, et aliis.^

396. Carta Ricardi filii Johannis Divitis de

IIIJ ACRIS IN TaLENTYRE.

Sciant .... quod ego, Ricardus filius Johannis divitis

de Derham, remisi .... Deo et beate Marie, Eboraci,

et sancte Bege in Coupland et monachis ibidem Deo
servientibus totum jus et clamium quod habui vel habere

395. ' In lowest margin we have this note : Item sunt in

Talentyre Hi acre in Sothfeld ad Rondebank closse, et i acra in

Foreland doss vel Hallwhynnes, et i acra in Stavbanckclosse , i acra